Brief des Lőrinc Ferenczffy, Buchdruckers an den Stadtrat zu Ödenburg

Er hat eine Typengarnitur in Prag gekauft, und bittet um Hilfe des Rates.

Ferenczffy Lőrinc bécsi kancellista és könyvnyomdász levele, melyben értesíti a városi tanácsot, hogy megvett egy Prágából származó teljes nyomdakészletet, amit egy megkezdett nagy művének kinyomtatására fog használni. Ehhez kéri a tanács urainak anyagi segítségét.

Generosj ac Prudentes et Circvmspectj Dominj fautores o(bservandi)ss(i)mi.
Salute et serujtiorum meorum Promptissima commen(datio)ne p(rae)missa.
Scite dictum trjtum illud, ortus nostrj Partem, partim Patrija, partjm Amicj n(ostr)a uendjcant, huius ego bene memor quod amicorum fuit, eius exertitium et Praxis quotidie offerebatur, Quod patriae debebatur, uetus uoluntas hucusque exercjtium et Praxim extendit; Res in eo est; Labor multarum gentjum ac rationum in concelebrandis et ornandis Patria et ratione Propria, me quoque Permouit ut sjmile de inclyto hocce Regno et Regni Indigenis Pertentarem, et ljcet ob multas ujcissitudjnes temporum et armorum strepjtus jactata fuerit cymba horum mercjum, jam tamen numine propjtio ujdetur aura mitiorj fierj et quod djcitur, in Porta nauigarj, et Pone littus anchoras figj. Pro edjtione operis moljtj, cuius frontispjcjum et summa est huiusmodj titulo seu inscriptione comprehensa, comparauj nuper Pragae typographjam plenam, ut eo commodjus vltjma manus operj, (excusionem puto) apportetur jam tandem; Meis humeris et lacertis, hac quidem ujcje, impar onus plerae exolutionis: Multj et svmmates

Regnj et Maecenates beneuolique huc symbola contulerunt, Idem et Respublcae p(rae)stiterunt, Ego cupjens hoc instituto patronorum, decvs huic quoque Inclytae Reipublicae accedere, Intermittendum rem Petauj, quid oportunitatem et commodjtatem hanc inclyto Senatuj Proponerem et offerrem. Factuae sunt Dn: Vae: ut celebrjtas et famae inclyti huius Regnj, etiam adminiculo et fauenti Promotione magis uigent, quam ut tenuitas mea, uel mora ob defectum, uel certe aliqua insufficientia umbram negotio generare debeat. Caeterum causam ipsam relinquo Do: V(est)rarum et libertatj et liberaljtatj. Quorum beneuolentiae me commendans, easdem in reliquo me offjciose deuouens optjmi ualere peradfio.

Datum vjennae die 27 Mensis Julij Anno Dnj 1628.

Earund(em) Dn: V. S(ervi)tor addit(issi)mus

Lauren(tius) Ferenczffy m. p.

Heutiger Standort: (SL Lad. XXIV. et Y. Fasc. III. Nr. 877.

Veröffentlicht: József László KOVÁCS: Ferenczffy Lőrinc nyomdai reklámlevele 1628-ból. MKSz 1977. S. 51—52.; cf. Béla HOLL: Ferenczffy Lőrinc — egy magyar könyvkiadó a XVII. században. Budapest, 1980. S. 149—151. (ungarische Übersetzung)